RESUELVE APROBAR

El siguiente,

1. Autorizar el Programa de Emisiones de Letras del Banco Central de Nicaragua
(BCN) a ser colocadas a partir del año dos mil quince por un monto global, en términos
de valor facial, al equivalente en córdobas de USD 555.000.000 (Quinientos cincuenta
y cinco millones de dólares de los Estados Unidos de América), con las siguientes
condiciones generales:

a) Valores: Letras del Banco Central de Nicaragua
b) Monto total del Programa: U$D 555 millones (Quinientos cincuenta y cinco millones
de dólares de los Estados Unidos de América)